*studium*: Aufregung — *vēnārī*: jagen — *lassus*: erschöpft — *aestus, -ūs*: Hitze — *prōcumbō, prōcumbere, prōcubū, prōcubitum*: sich niederlassen — *faciēs, faciēi f.*: Aussehen — *sequor, sequī, secūtus sum* (Akk.): sich einnehmen lassen (von)

3,415–417

- (1) Dumque sitim sedāre cupit, sitis altera crēvit,  
dumque bibit, vīsae correptus imāgine fōrmæ  
spem sine corpore amat: corpus putat esse, quod unda est.
- (2) Dumque sitim sedāre cupit, sitis altera crēvit,  
dumque bibit, vīsae correptus imāgine fōrmæ  
spem sine corpore amat: corpus putat esse, quod unda est.
- (3) Dumque sitim sedāre cupit, sitis altera crēvit,  
dumque bibit, vīsae correptus imāgine fōrmæ  
spem sine corpore amat: corpus putat esse, quod unda est.
- (4) Dumque sitim sedāre cupit, sitis altera crēvit,  
dumque bibit, vīsae correptus imāgine fōrmæ  
spem sine corpore amat: corpus putat esse, quod unda est.
- (5) Dumque sitim sedāre cupit, sitis altera crēvit,  
dumque bibit, vīsae correptus imāgine fōrmæ  
spem sine corpore amat: corpus putat esse, quod unda est.

*sitis, sitis f.*: Durst — *sedāre*: stillen — *vīsa* ... *fōrma*: schöne Erscheinung — *correp-*  
*tus*: hingerissen — *unda*: Wasser

3,418–419

- (1) Adstupet ipse sibī vultūque inmōtus eōdem  
haeret ut ē Pariō fōrmātum marmore sīgnū.
- (2) Adstupet ipse sibī vultūque inmōtus eōdem  
haeret ut ē Pariō fōrmātum marmore sīgnū.
- (3) Adstupet ipse sibī vultūque inmōtus eōdem  
haeret ut ē Pariō fōrmātum marmore sīgnū.

*ad stupēre (sibi):* (sich) anstaunen — *vultus, ūs m.:* Anblick — *inmōtus:* bewegungslos — *vultū ... eōdem haerēre:* nicht loskommen von demselben Anblick, seinen Blick nicht abwenden können — *Parium marmor:* Marmor von der Insel Paros, parischer Marmor — *sīgnūm:* Standbild

3,420–424

- (1) Spectat humī positus geminum, sua lūmina, sīdus  
et dignōs Bacchō, dignōs et Apolline crīnēs  
inpūbēsque genās et eburnea colla decusque  
ōris et in niveō mixtum candōre rubōrem,  
cunctaque mīrātur, quibus est mīrābilis ipse.
- (2) Spectat humī positus geminum, sua lūmina, sīdus  
et dignōs Bacchō, dignōs et Apolline crīnēs  
inpūbēsque genās et eburnea colla decusque  
ōris et in niveō mixtum candōre rubōrem,  
cunctaque mīrātur, quibus est mīrābilis ipse.
- (3) Spectat humī positus geminum, sua lūmina, sīdus  
et dignōs Bacchō, dignōs et Apolline crīnēs  
inpūbēsque genās et eburnea colla decusque  
ōris et in niveō mixtum candōre rubōrem,  
cunctaque mīrātur, quibus est mīrābilis ipse.
- (4) Spectat humī positus geminum, sua lūmina, sīdus  
et dignōs Bacchō, dignōs et Apolline crīnēs  
inpūbēsque genās et eburnea colla decusque  
ōris et in niveō mixtum candōre rubōrem,  
cunctaque mīrātur, quibus est mīrābilis ipse.
- (5) Spectat humī positus geminum, sua lūmina, sīdus  
et dignōs Bacchō, dignōs et Apolline crīnēs  
inpūbēsque genās et eburnea colla decusque  
ōris et in niveō mixtum candōre rubōrem,  
cunctaque mīrātur, quibus est mīrābilis ipse.
- (6) Spectat humī positus geminum, sua lūmina, sīdus

et dignōs Bacchō, dignōs et Apolline crīnēs  
inpūbēsque genās et eburnea colla decusque  
ōris et in niveō mixtum candōre rubōrem,  
cunctaque mīrātur, quibus est mīrābilis ipse.

(7) Spectat humī positus geminum, sua lūmina, sīdus  
et dignōs Bacchō, dignōs et Apolline crīnēs  
inpūbēsque genās et eburnea colla decusque  
ōris et in niveō mixtum candōre rubōrem,  
cunctaque mīrātur, quibus est mīrābilis ipse.

(8) Spectat humī positus geminum, sua lūmina, sīdus  
et dignōs Bacchō, dignōs et Apolline crīnēs  
inpūbēsque genās et eburnea colla decusque  
ōris et in niveō mixtum candōre rubōrem,  
cunctaque mīrātur, quibus est mīrābilis ipse.

*humī*: am Boden — *positus*: hingestreckt, liegend — *geminum* ... *sīdus*: Doppel-  
gestirn — *lūmina*: Augen — *crīnēs*: Haare — *inpūbis*: jugendlich, bartlos — *genae*:  
Wangen — *eburneus*: elfenbeinern, wie Elfenbein — *collum*: Hals — *decus, decoris*  
n.: Schönheit — *niveus*: schneeweiß — *mixtus* ... *rubor*: eine „gemischte“ = sanfte  
Röte — *candor*: Glanz — *rubor, rubōris* m.: die Röte

### 3,425–427

(1) Sē cupit inprūdēns et, quī probat, ipse probātur,  
dumque petit, petitur, pariterque accedit et ārdet.

Inrita fallācī quotiēns dedit ūscula fontī.

(2) Sē cupit inprūdēns et, quī probat, ipse probātur,  
dumque petit, petitur, pariterque accedit et ārdet.

Inrita fallācī quotiēns dedit ūscula fontī.

(3) Sē cupit inprūdēns et, quī probat, ipse probātur,  
dumque petit, petitur, pariterque accedit et ārdet.

Inrita fallācī quotiēns dedit ūscula fontī.

(4) Sē cupit inprūdēns et, quī probat, ipse probātur,  
dumque petit, petitur, pariterque accedit et ārdet.

Inrita fallācī quotiēns dedit ūscula fontī.

(5) Sē cupit inprūdēns et, quī probat, ipse probātur,  
dumque petit, petitur, pariterque accendit et ārdet.

Inrita fallācī quotiēns dedit ūscula fontī.

(6) Sē cupit inprūdēns et, quī probat, ipse probātur,  
dumque petit, petitur, pariterque accendit et ārdet.

Inrita fallācī quotiēns dedit ūscula fontī.

*cupere*: begehen — *inprūdēns*: nichts ahnend — *probāre*: für schön halten — *pariter*:  
zugleich — *inritus*: unwirksam — *fallax, fallācis*: trügerisch

3,428–429

(1) In mediīs quotiēns vīsum captantia collum

bracchia mersit aquīs? Nec sē dēprendit in illīs.

(2) In mediīs quotiēns vīsum captantia collum  
bracchia mersit aquīs? Nec sē dēprendit in illīs.

(3) In mediīs quotiēns vīsum captantia collum  
bracchia mersit aquīs? Nec sē dēprendit in illīs.

(4) In mediīs quotiēns vīsum captantia collum  
bracchia mersit aquīs? Nec sē dēprendit in illīs.

(5) In mediīs quotiēns vīsum captantia collum  
bracchia mersit aquīs? Nec sē dēprendit in illīs.

*quotiēns*: wie oft — *vīsum* . . . *collum*: der Hals, den er sah — *captāre*: umfassen wollen — *mergō, mergere, mersī, mersum*: eintauchen — *dēprendō, dēprendere, dēprendī, dēprēnsum*: umfassen

3,430–433

(1) Quid videat, nescit; sed quod videt, ūritur illō,

atque oculōs īdem, quī dēcipit, incitat error.

Crēdule, quid frūstrā simulācra fugācia captās?

Quod petis, est nusquam. Quod amās, āvertere, perdēs.

(2) Quid videat, nescit; sed quod videt, ūritur illō,  
atque oculōs īdem, quī dēcipit, incitat error.

Crēdule, quid frūstrā simulācra fugācia captās?

Quod petis, est nusquam. Quod amās, āvertere, perdēs.

(3) Quid videat, nescit; sed quod videt, ūritur illō,  
atque oculōs īdem, quī dēcipit, incitat error.

Crēdule, quid frūstrā simulācra fugācia captās?

Quod petis, est nusquam. Quod amās, āvertere, perdēs.

(4) Quid videat, nescit; sed quod videt, ūritur illō,  
atque oculōs īdem, quī dēcipit, incitat error.

Crēdule, quid frūstrā simulācra fugācia captās?

Quod petis, est nusquam. Quod amās, āvertere, perdēs.

(5) Quid videat, nescit; sed quod videt, ūritur illō,  
atque oculōs īdem, quī dēcipit, incitat error.

Crēdule, quid frūstrā simulācra fugācia captās?

Quod petis, est nusquam. Quod amās, āvertere, perdēs.

(6) Quid videat, nescit; sed quod videt, ūritur illō,  
atque oculōs īdem, quī dēcipit, incitat error.

Crēdule, quid frūstrā simulācra fugācia captās?

Quod petis, est nusquam. Quod amās, āvertere, perdēs.

(7) Quid videat, nescit; sed quod videt, ūritur illō,  
atque oculōs īdem, quī dēcipit, incitat error.

Crēdule, quid frūstrā simulācra fugācia captās?

Quod petis, est nusquam. Quod amās, āvertere, perdēs.

(8) Quid videat, nescit; sed quod videt, ūritur illō,  
atque oculōs īdem, quī dēcipit, incitat error.

Crēdule, quid frūstrā simulācra fugācia captās?

Quod petis, est nusquam. Quod amās, āvertere, perdēs.

*ūrere*: in Brand setzen — *dēcipere*: täuschen — *incitāre*: erregen — *error, errōris* m.: Trugbild — *crēdulus*: einfältig — *simulācrum*: Bild — *fugāx, fugācis*: flüchtig — *āvertī*: sich abwenden (*āvertere* Imperativ)

- (1) Ista **repercussae**, quam cernis, **imāginis** **umbra** est:  
**nil** **habet** ista **suī**; **tēcum** **vēnitque** **manetque**;  
**tēcum** **discēdet**, sī tū **discēdere possīs**.
- (2) Ista **repercussae**, quam cernis, **imāginis** **umbra** est:  
**nil** **habet** ista **suī**; **tēcum** **vēnitque** **manetque**;  
**tēcum** **discēdet**, sī tū **discēdere possīs**.
- (3) Ista **repercussae**, quam cernis, **imāginis** **umbra** est:  
**nil** **habet** ista **suī**; **tēcum** **vēnitque** **manetque**;  
**tēcum** **discēdet**, sī tū **discēdere possīs**.
- (4) Ista **repercussae**, quam cernis, **imāginis** **umbra** est:  
**nil** **habet** ista **suī**; **tēcum** **vēnitque** **manetque**;  
**tēcum** **discēdet**, sī tū **discēdere possīs**.
- (5) Ista **repercussae**, quam cernis, **imāginis** **umbra** est:  
**nil** **habet** ista **suī**; **tēcum** **vēnitque** **manetque**;  
**tēcum** **discēdet**, sī tū **discēdere possīs**.
- (6) Ista **repercussae**, quam cernis, **imāginis** **umbra** est:  
**nil** **habet** ista **suī**; **tēcum** **vēnitque** **manetque**;  
**tēcum** **discēdet**, sī tū **discēdere possīs**.